



# Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo – Prefeito Municipal

Edição N° 1525 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Sexta-feira, 19 de JULHO de 2019.

**Poder  
Executivo**

Ano VI

**IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril  
de 2013.**

## I - Atos do Poder Executivo

### PORTARIA N° 85/2019

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve:

#### EXONERAR

Art.1° - Fica exonerada a pedido, a Sra. **KATIA APARECIDA PEDROSO**, portadora do RG n° 6.450.840-7 SSP/PR, do cargo de **DIRETORA ESCOLAR** do Centro de Educação Infantil “Noêmia Bittencourt Carneiro” conforme requerimento protocolado no dia 19 de julho de 2019.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 19 de julho de 2019.

**Eric Kondo**  
Prefeito Municipal

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2019 - SRP

Ao 19 (dezenove) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e dezenove (2019), em meu Gabinete, eu **Eric Kondo**, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, **HOMOLOGO** o procedimento da Licitação **Pregão Eletrônico n.º 26/2019**, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: **ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**, CNPJ n° 00.802.002/0001-02, num valor de **R\$ 419,00 (quatrocentos e dezenove reais)**, **CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI**, CNPJ n° 01.328.535/0001-59, num valor de **R\$ 32.382,40** (trinta e dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos), **FERNAMED LTDA**, CNPJ n° 04.759.433/0001-86, num valor de **R\$ 8.662,60** (oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos), **MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**, CNPJ n° 04.470.877/0001-05, num valor de **R\$ 36.883,40** (trinta e seis mil, oitocentos e oitenta e três reais e quarenta centavos), **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**, CNPJ n° 02.816.696/0001-54, num valor de **R\$ 4.761,90** (quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa centavos), **PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA**, CNPJ n° 81.706.251/0001-98, num valor de **R\$ 4.024,75** (quatro mil, vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos), **SALVI, LOPES & CIA. LTDA**, CNPJ n° 82.478.140/0001-34, num valor de **R\$ 1.769,00** (um mil, setecentos e sessenta e nove reais).

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

**Eric Kondo**  
Prefeito Municipal

### CONCESSÃO DE DIÁRIA N° 188/2019

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais n° 809/2016 e n° 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

<b>Servidor:</b>	<b>MARCELO RIBEIRO</b>
<b>Cargo:</b>	<b>MOTORISTA</b>
<b>Secretaria/Departamento:</b>	<b>EDUCAÇÃO</b>
<b>Valor (R\$):</b>	<b>R\$ 40,00</b>
<b>Destino:</b>	<b>MARINGÁ-PR</b>
<b>Objetivo da Viagem:</b>	<b>A SOLICITAÇÃO DE UMA DIARIA NO VALOR DE R\$ 40,00 (QUARENTA REAIS), AO <u>MOTORISTA MARCELO RIBEIRO</u>, O QUAL VIAJARA A CIDADE DE <u>MARINGÁ-PR</u>, NO DIA 20/07/2019 PARA LEVAR ALUNOS QUE PARTICIPARÃO DO CAMPEONATO DE CAPOEIRA.</b>
<b>Data do Pagamento:</b>	<b>19/07/2019</b>
<b>N° do Pagamento:</b>	<b>5323/2019</b>

**ERIC KONDO**  
Prefeito Municipal

## Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[pmnsb@nsb.pr.gov.br](mailto:pmnsb@nsb.pr.gov.br)

Site: [www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

**CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 189/2019**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

**Servidor:** ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS  
**Cargo:** MOTORISTA  
**Secretaria/Departamento:** SAÚDE  
**Valor (R\$):** R\$ 800,00  
**Destino:** DIVERSOS  
**Objetivo da Viagem:** SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA ROGERIO BATISTA DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.  
**Data do Pagamento:** 19/07/2019  
**Nº do Pagamento:** 5344/2019

**ERIC KONDO**  
 Prefeito Municipal

**CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 190/2019**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

**Servidor:** DARCY MOREIRA BRANCO  
**Cargo:** MOTORISTA  
**Secretaria/Departamento:** SAÚDE  
**Valor (R\$):** R\$ 800,00  
**Destino:** DIVERSOS  
**Objetivo da Viagem:** SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.  
**Data do Pagamento:** 19/07/2019  
**Nº do Pagamento:** 5345/2019

**ERIC KONDO**  
 Prefeito Municipal

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças e manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas).**

**VALIDADE DA ATA: De 18/07/2019 a 17/07/2020.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: AMANDA MORAES CARNEIRO - AUTO CENTER**

CNPJ sob nº. 21.711.428/0001-12

Rua Jose Alcides dos Passos, 61 Barracão - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	6814	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículos Chevrolet	ALAN AUTO CENTER	HR	130,00	70,00	9.100,00
Lote 001	2	7825	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Chevrolet Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Chevrolet	ALAN AUTO CENTER	HR	100,00	60,00	6.000,00
Lote 001	3	6815	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Chevrolet		UN	1,00	20.000,00	20.000,00
Lote 003	1	6818	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículos Fiat	ALAN AUTO CENTER	HR	50,00	70,00	3.500,00
Lote 003	2	7827	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Fiat Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Fiat	ALAN AUTO CENTER	UN	24,00	60,00	1.440,00
Lote 003	3	6819	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Fiat		UN	1,00	5.000,00	5.000,00
Lote 004	1	6820	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículos Volkswagen	ALAN AUTO CENTER	HR	180,00	70,00	12.600,00
Lote 004	2	7828	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Volkswagen	ALAN AUTO CENTER	HR	80,00	60,00	4.800,00
Lote 004	3	6821	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Volkswagen		UN	1,00	18.500,00	18.500,00
Lote 007	1	6826	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO	ALAN AUTO CENTER	HR	10,00	75,00	750,00

			para manutenção de Motocicletas					
Lote 007	2	6827	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de Motocicletas		UN	1,00	2.000,00	2.000,00
Lote 009	1	6830	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de veículo Renault	ALAN AUTO CENTER	HR	120,00	66,6666	7.999,99
Lote 009	2	7834	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Renault	ALAN AUTO CENTER	UN	150,00	60,00	9.000,00
Lote 009	3	6831	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Renault		UN	1,00	35.000,00	35.000,00
Lote 015	1	6840	RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX (desmontagem, montagem)	ALAN AUTO CENTER	HR	150,00	140,00	21.000,00
Lote 015	2	6841	Fornecimento de peças de RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX		UN	1,00	40.000,00	40.000,00
Lote 016	1	3703	Serviços de mão de Obra para funilaria, pintura e solda. para veículos leves, kombis, pick-ips, vans, caminhonetes, veículos pesados, caminhões, ônibus, micro ônibus e máquinas pesadas	ALAN AUTO CENTER	HR	150,00	125,00	18.750,00
Lote 018	1	8527	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículo Peugeot	ALAN AUTO CENTER	HR	10,00	110,00	1.100,00
Lote 018	2	8528	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Peugeot	ALAN AUTO CENTER	HR	20,00	110,00	2.200,00
Lote 018	3	8529	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Peugeot		UN	1,00	3.000,00	3.000,00
<b>TOTAL</b>								<b>221.739,99</b>

**DOS DESCONTOS PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS**

**Base de Preços do Sistema Audatex** - Fornecimento de peças/acessórios originais de primeira linha quando solicitado, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual de **desconto em 50% (cinquenta por cento)**.

**Base de Preços do Sistema Audatex** - Fornecimento de peças/acessórios paralelas, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual de **desconto em 60% (sessenta por cento)**.

**Base de Preços de Pesquisa de Mercado** - Fornecimento de peças/acessórios paralelas ou originais de primeira linha quando solicitado, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual mínimo de **desconto em 25% (vinte e cinco por cento)**.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 70/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2019 – PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças e manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas).

**VALIDADE DA ATA:** De 18/07/2019 a 17/07/2020.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** MECBRAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ sob n.º. 10.253.804/0001-56

Rua Vicente Feijó, 180 - CEP: 86079020 - Bairro: Marizia, Londrina/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 002	1	6816	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de veículos Iveco		HR	80,00	90,00	7.200,00
Lote 002	2	7826	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Iveco		HR	25,00	32,00	800,00
Lote 002	3	6817	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Iveco		UN	1,00	18.000,00	18.000,00
Lote 005	1	7829	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de veículos PESADOS Volkswagen		HR	75,00	90,00	6.750,00
Lote 005	2	7830	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos PESADOS da Volkswagen		HR	50,00	58,00	2.900,00
Lote 005	3	7831	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos pesados Volkswagen		UN	1,00	21.000,00	21.000,00
Lote 010	1	6832	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículo Toyota		HR	10,00	100,00	1.000,00
Lote 010	2	7835	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Toyota		HR	10,00	62,00	620,00
Lote 010	3	6833	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Toyota		UN	1,00	3.000,00	3.000,00
Lote 017	1	8524	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO		HR	50,00	145,00	7.250,00

			para manutenção de veículo Volare					
Lote 017	2	8525	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Volare		HR	40,00	83,75	3.350,00
Lote 017	3	8526	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Volare		UN	1,00	10.000,00	10.000,00
<b>TOTAL</b>								<b>81.870,00</b>

**DOS DESCONTOS PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS**

**Base de Preços do Sistema Audatex** - Fornecimento de peças/acessórios originais de primeira linha quando solicitado, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual de **desconto em 50% (cinquenta por cento)**.

**Base de Preços do Sistema Audatex** - Fornecimento de peças/acessórios paralelas, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual de **desconto em 60% (sessenta por cento)**.

**Base de Preços de Pesquisa de Mercado** - Fornecimento de peças/acessórios paralelas ou originais de primeira linha quando solicitado, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual mínimo de **desconto em 25% (vinte e cinco por cento)**.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 71/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2019 – PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças e manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas).

**VALIDADE DA ATA:** De 18/07/2019 a 17/07/2020.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA

CNPJ sob n.º. 00.545.887/0001-01

Rua 21 de Abril, 196 - CEP: 86185560 - Bairro: Jardim União, Cambé/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total	
Lote 006	1	6822	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículos Ford	UNIÃO	HR	130,00	75,87	9.863,10	
Lote 006	2	7832	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Ford	UNIÃO	HR	50,00	80,73	4.036,50	
Lote 006	3	6823	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Ford	FORD	UN	1,00	21.000,00	21.000,00	
Lote 008	1	6828	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de veículos Mercedes Benz	UNIÃO	HR	230,00	77,77	17.887,10	
Lote 008	2	7833	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Mercedes Benz	UNIÃO	UN	80,00	82,66	6.612,80	
Lote 008	3	6829	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Mercedes Benz	MERCEDES BENZ	UN	1,00	58.000,00	58.000,00	
Lote 011	1	6812	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de máquinas pesadas, tratores, implementos agrícolas	UNIÃO	HR	350,00	91,42	31.997,00	
Lote 011	2	6813	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de máquinas pesadas tratores e implementos agrícolas	MÁQUINAS	UN	1,00	86.000,00	86.000,00	
Lote 012	1	6834	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO Prestação de serviço de mão de obra para MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Caminhões e Máquinas Pesadas	UNIÃO	HR	150,00	149,66	22.449,00	
Lote 012	2	6835	Fornecimento de peças de MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans Ônibus Micro Ônibus Caminhões e Máquinas Pesadas		UN	1,00	25.000,00	25.000,00	
Lote 013	1	6836	RETIFICA DE BOMBA INJETORA Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE BOMBA INJETORA: desmontagem, montagem e regulagem, para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Máquinas Pesadas	UNIÃO	HR	150,00	149,66	22.449,00	
Lote 013	2	6837	Fornecimento de peças de RETIFICA DE BOMBA INJETORA Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Máquinas Pesadas		UN	1,00	40.000,00	40.000,00	
Lote 014	1	6838	RETIFICA DE MOTORES A DIESEL Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE MOTORES A DIESEL: desmontagem, montagem, para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Máquinas Pesadas	UNIÃO	HR	200,00	149,50	29.900,00	
Lote 014	2	6839	Fornecimento de peças de RETIFICA DE MOTORES A DIESEL Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Máquinas Pesadas		UN	1,00	60.000,00	60.000,00	
<b>TOTAL</b>								<b>435.194,50</b>	

**DOS DESCONTOS PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS**

**Base de Preços do Sistema Audatex** - Fornecimento de peças/acessórios originais de primeira linha quando solicitado, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual de **desconto em 50% (cinquenta por cento)**.

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

**Base de Preços do Sistema Audatex** - Fornecimento de peças/ acessórios **paralelas**, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual de **desconto em 60% (sessenta por cento)**.

**Base de Preços de Pesquisa de Mercado** - Fornecimento de peças/ acessórios **paralelas ou originais de primeira linha quando solicitado**, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual mínimo de **desconto em 25% (vinte e cinco por cento)**.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 72/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2019– PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias municipais.

**VALIDADE DA ATA:** De 18/07/2019 a 17/07/2020.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** MENON INFORMATICA LTDA

CNPJ sob n.º 08.751.591/0001-40

Avenida XV de Novembro, 26 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	6564	ADAPTADOR USB WIRELESS 54 MB com antena destacável	KNUP	UN	3,00	50,00	150,00
Lote 001	3	6565	BATERIA CR2032 lithium 3 volts. Cartela com 5 unidades	VINIK	CT	10,00	10,90	109,00
Lote 001	18	636	EXTENSAO ELÉTRICA DE 10 METROS Tipo flexível, 3 tomadas fêmeas e plugue terra, tensão 250v.	MEGATRON	UN	27,00	32,90	888,30
Lote 001	21	7666	FONTE /CARREGADOR PARA NOTEBOOK 19 VOLTS- 3.42 AMPÉRES.	KNUP	UN	1,00	56,90	56,90
Lote 001	26	8568	MOUSE OPTICO USB 1000 DPI 3 botões E SCROLL cabo de 1,5 metros. Cor preto	EVUS	UN	84,00	14,20	1.192,80
Lote 001	27	3915	PENDRIVE 4 GB Com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0	MULTILASER	UN	8,00	21,20	169,60
Lote 001	28	5839	PENDRIVE 8 GB Com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0	MULTILASER	UN	73,00	20,95	1.529,35
Lote 001	30	4617	PÓ DE TONER gráfico monocromático para cartucho 85A e 78A Embalagem contendo 1kg	KORA	UN	13,00	66,50	864,50
Lote 001	31	7091	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555 T6731, T6734, T6732, T6733	MASTER PRINT	UN	10,00	88,00	880,00
Lote 001	32	8570	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555 T6731, T6734, T6732, T6733	MASTER PRINT	UN	5,00	88,00	440,00
Lote 001	34	3893	TECLADO STANDAD 108 teclas, conexão USB - padrão ABNT. Cor preto	EVUS	UN	80,00	27,50	2.200,00
Lote 001	35	2596	TELEFONE PADRÃO COM FIO. Agenda telefônica 14 registros. Funções flash: 100 ms - 280 ms (flash programável), função mute, teclas discagem rápida 10, teclas de atalho 4, modo de discagem tom/pulso, chave para bloqueio, ajuste de volume e melodia em três níveis, teclas de borracha, aparelho na cor preto.	INTELBRAS	UN	18,00	39,40	709,20
<b>TOTAL</b>								<b>9.189,65</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 73/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2019– PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias municipais.

**VALIDADE DA ATA:** De 18/07/2019 a 17/07/2020.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA

CNPJ sob n.º 01.027.088/0001-06

Rua Neo Alves Martins, 274 Sala 01 - CEP: 87050110 - Bairro: Zona 03, Maringá/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	9	7604	CARTUCHO HP 950XL PRETO CN045AB HP	DSI	UN	5,00	156,00	780,00
Lote 001	10	7607	CARTUCHO HP 951XL AMARELO CN048AB HP	DSI	UN	3,00	120,00	360,00
Lote 001	11	7605	CARTUCHO HP 951XL CIANO CN046AB HP	DSI	UN	3,00	120,00	360,00
Lote 001	12	7606	CARTUCHO HP 951XL MAGENTA CN047AB HP	DSI	UN	3,00	120,00	360,00
Lote 001	13	1539	CARTUCHO novo compatível colorido ref. 22	TECTONER	UN	3,00	58,00	174,00
Lote 001	14	1513	CARTUCHO novo compatível preto ref. 21	TECTONER	UN	5,00	41,00	205,00
Lote 001	37	7741	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SANSUNG ML 2850	TECTONER	UN	8,00	78,50	628,00
Lote 001	38	8145	TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL para impressora xerox phaser 3020	TECTONER	UN	4,00	75,00	300,00
Lote 001	39	8144	TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL para impressora xerox phaser 3260	TECTONER	UN	2,00	111,00	222,00
Lote 001	40	8143	TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL CF217 17A	TECTONER	UN	20,00	108,00	2.160,00
Lote 001	41	5318	TONER NOVO 80 A compatível	TECTONER	UN	20,00	36,50	730,00
Lote 001	42	1558	TONER NOVO COMPATÍVEL 12 A	TECTONER	UN	18,00	36,50	657,00
Lote 001	43	1524	TONER NOVO COMPATÍVEL 36 A	TECTONER	UN	20,00	36,50	730,00

Lote 001	44	1525	TONER NOVO COMPATÍVEL 78 A	TECTONER	UN	37,00	37,50	1.387,50
Lote 001	45	4616	TONER NOVO COMPATÍVEL 85 A	TECTONER	UN	38,00	34,50	1.311,00
Lote 001	47	6596	TONER NOVO COMPATÍVEL impressora lexmark e260dn	TECTONER	UN	10,00	128,00	1.280,00
Lote 001	48	7071	TONER NOVO COMPATÍVEL MX 310 DN PRETO	TECTONER	UN	5,00	263,00	1.315,00
Lote 001	49	8566	TONER NOVO COMPATÍVEL para impressora HP LASERJET PRO M130FW	TECTONER	UN	20,00	105,00	2.100,00
Lote 001	50	8567	TONER NOVO COMPATÍVEL para impressora HP LASERJET PRO MFP M521dn	TECTONER	UN	20,00	97,00	1.940,00
Lote 001	51	4578	TONER NOVO COMPATÍVEL preto SCX-5530FN impressora Samsung	DSI	UN	7,00	103,00	721,00
Lote 001	52	4057	TONER ORIGINAL PRETO p/ multifuncional Samsung SCX-3200 a laser	TECTONER	UN	15,00	60,00	900,00
<b>TOTAL</b>								<b>18.620,50</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 74/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2019– PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias municipais.****VALIDADE DA ATA: De 18/07/2019 a 17/07/2020.****BENEFICIÁRIA DA ATA: ALIRIO FERREIRA BARBOSA**

CNPJ sob nº. 77.578.524/0001-99

Rua Edgard Vieira de Azevedo, 88 Sala A - CEP: 86430000 - Bairro: Vila Boi Pintado, Santo Antônio da Platina/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	17	3897	DISCO RÍGIDO 500gb/7200 rpm, satã 3, cachê de 16 MB	WESTERN DIGITAL	UN	7,00	239,80	1.678,60
Lote 001	36	3929	TELEFONE SEM FIO Com identificador de Chamadas, frequência de 1.9 GHZ de 1.6, Display Iluminado, viva voz, 6 níveis de volume da campanha, função alarme, gerenciador de chamadas em espera e agenda p/ até 50 contatos, duração da bateria de até 144 horas, voltagem bivolt - Preto	ELGIN	UN	18,00	160,00	2.880,00
<b>TOTAL</b>								<b>4.558,60</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 75/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2019– PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias municipais.****VALIDADE DA ATA: De 18/07/2019 a 17/07/2020.****BENEFICIÁRIA DA ATA: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA**

CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 Sala 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assai/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	2	3223	BATERIA 12volts / 7A. Para nobreak, tamanho 15/6, 4/4, 9/4 cm	PLANET	UN	35,00	81,00	2.835,00
Lote 001	4	6274	BATERIA TELEFONE SEM FIO 3.6 volts, 600ma, ref. D-AA600Bx3	MULTITOC	UN	12,00	24,40	292,80
Lote 001	5	7647	CABO AUXILIAR DE SOM P2 + P10 ESTÉREO, 5 METROS.	GNC	UN	5,00	22,30	111,50
Lote 001	23	8569	HD EXTERNO PORTÁTIL COR PRETO PRETO 1 TB CONEXÃO USB 3.0 TRANSPARENCIA DE ATÉ 4,8GB/S	SEAGATE	UN	6,00	324,00	1.944,00
Lote 001	24	3919	HUB 8 PORTAS 10/100 tipo RJ 45 modo half e full duplex, buffer de 512 kb, fonte externa bivolt	TENDA	UN	14,00	59,50	833,00
<b>TOTAL</b>								<b>6.016,30</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 76/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2019– PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias municipais.****VALIDADE DA ATA: De 18/07/2019 a 17/07/2020.****BENEFICIÁRIA DA ATA: BRUNA ANTUNES NODA EIRELI**

CNPJ sob nº. 24.293.119/0001-68

Rua Florindo Tomaz, 30 - CEP: 84280000 - Bairro: Centro, Curiúva/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	25	7672	MICROFONE PROFISSIONAL NA COR PRATA COM CABO COAXIAL BLINDADO DE CINCO METROS, CORPO EM METAL, GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO, CHAVE LIGA/DESLIGA, RESPOSTA DE	leson	UN	8,00	215,00	1.720,00

			FREQUÊNCIAS 50 HZ A 15 KHZ, IMPEDÂNCIA BAIXA 250 OHMS E ALTA 5K OHMS, SENSIBILIDADE A 1 KHZ -56DB E ALTA -46, CONEXÃO P10 (Ø 6,3MM) E XLR 3 PINOS (TIPO CANNON), DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDÍODE					
Lote 001	29	3904	PLACA DE REDE PCI Express X1 10/100/1000, padrão half e full duplex com leds indicadores	tplink	UN	13,00	71,90	934,70
<b>TOTAL</b>								<b>2.654,70</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 77/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2019– PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 18/07/2019 a 17/07/2020.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: ANDRE LUGLIO DOS SANTOS**

CNPJ sob nº. 14.766.100/0001-38

Rua Jose Sebastiao Lopes, 487 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	6	7648	CABO DE AUDIO P2 X P2, tamanho 1,50 mts	FORTREK	UN	8,00	7,20	57,60
Lote 001	7	7649	CABO DE MICROFONE DE ALTA IMPEDÂNCIA fabricado com liga de cobre OFHC e bitola de 2x0.20 mm2/24 AWG (SC20), montado com conector XLR fêmea injetado em ZAMAC (liga de alumínio) e conector P10 em latão (CLA) niquelado e blindado com thermoconrail. Condutor 0,20mm2. Isolamento Polietileno. Blindagem: Fita de alumínio + blindagem em cobre traçado. Cobertura: PVC Flexível. Comprimento 3,5 mtrs.	HAYONIK	UN	4,00	66,00	264,00
Lote 001	8	4613	CABO DE REDE 8 vias 24AWG na cor azul, com 305 metros, padrão Cat5e.	NEXT	CX	2,00	297,00	594,00
Lote 001	15	8162	Cilindro de imagem laserjet CF219A original	HP	UN	8,00	428,00	3.424,00
Lote 001	16	1557	CONECTOR RJ45	FORTREK	UN	155,00	0,33	51,15
Lote 001	19	6275	FITA DE NYLON para impressora matricial mod. FX 890/LX300	MASTERPRINT	UN	12,00	11,10	133,20
Lote 001	20	5379	FONE DE OUVIDO cor preto tipo Headphones ajustável, com cabo de no mínimo 1,20 mt, conexão Ps2 para PC	FORTREK	UN	10,00	29,30	293,00
Lote 001	22	6276	FONTE ATX 400 W 20+4 pinos, 2 conector sata, bivolt, 5 amperes	FORTREK	UN	22,00	71,90	1.581,80
<b>TOTAL</b>								<b>6.398,75</b>

**II – Atos do Poder Legislativo**

Não há publicações para a presente data.

**III – Publicidade**

Não há publicações para a presente data.